
 
 

«10» августа 2016 года  № 152/1 – 5 

 

Уфа 

 

О проведении жеребьевок по распределению между политическими 

партиями и зарегистрированными кандидатами бесплатного эфирного 

времени на каналах государственных региональных организаций 

телерадиовещания и бесплатной печатной площади в региональных 

государственных периодических печатных изданиях на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва 

 

В соответствии с частью 6 статьи 66 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» и на основании  постановления Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации 25 мая 2016 года № 8/76-7 «О порядках 

проведения жеребьевок по распределению между политическими партиями, 

зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным 

избирательным округам, печатной площади для опубликования 

предвыборных агитационных материалов в общероссийских государственных 

печатных изданиях, региональных государственных периодических печатных 

изданиях»,  постановления Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 1 июня 2016 года № 9/81-7 «О Порядке проведения жеребьевок 

по распределению между политическими партиями эфирного времени на 

каналах общероссийских государственных организаций, осуществляющих 

теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и Порядке проведения жеребьевок по распределению между 

политическими партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного 

времени на каналах региональных государственных организаций, 



осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва» Центральная избирательная комиссия 

Республики Башкортостан постановляет: 

1.Провести 15 августа 2016 года в 14.00 часов по адресу: г. Уфа, ул.Заки 

Валиди, 46, кабинет 317 жеребьевку по распределению между политическими 

партиями и зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади 

в региональных государственных периодических печатных изданиях 

«Истоки», «Ошмес», «Урал сасси», «Чолман».  

2.Провести 16 августа 2016 года в 14.00 часов по адресу: г. Уфа, ул.Заки 

Валиди, 46, кабинет 317 жеребьевку по распределению между  политическими 

партиями и зарегистрированными кандидатами бесплатного эфирного 

времени на телеканале Башкирское спутниковое телевидение - «БСТ», 

информационно-музыкальном радиоканале «Юлдаш», радиоканале «Спутник 

ФМ»,  а также телеканале «Россия» (Россия-1), Российском Информационном 

Канале «Россия 24» (Россия-24), радиоканале  «Радио России», радиоканале 

«Вести ФМ», радиоканале «Маяк» с распространением на территории 

Республики Башкортостан. 

3.Территориальным избирательным комиссиям, входящим в Салаватский 

одномандатный избирательный округ № 7 и Стерлитамакский одномандатный 

избирательный округ № 8 провести жеребьевку по распределению бесплатной 

печатной площади между политическими партиями и зарегистрированными 

кандидатами в региональных государственных периодических печатных 

изданиях, редакции которых расположены на территории указанных округов, 

16 августа 2016 года.  

Территориальным избирательным комиссиям, входящим в Уфимский 

одномандатный избирательный округ № 3, Благовещенский одномандатный 

избирательный округ № 4, Белорецкий одномандатный избирательный округ 

№ 5, Нефтекамский одномандатный избирательный округ № 6 провести 

жеребьевку по распределению бесплатной печатной площади между 

политическими партиями и зарегистрированными кандидатами в 

региональных государственных периодических печатных изданиях, редакции 

которых расположены на территории указанных округов, 17 августа 2016 года.  



4.Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

опубликовать графики распределения бесплатного эфирного времени в газете 

«Республика Башкортостан» не позднее 19 августа 2016 года.  

5.Территориальным избирательным комиссиям опубликовать 

информацию о датах публикации предвыборных агитационных материалов 

каждой политической партии, каждого зарегистрированного кандидата в 

соответствующих региональных государственных периодических печатных 

изданиях по месту проведения жеребьёвок не позднее 19 августа 2016 года. 

6.Направить настоящее постановление в территориальные избирательные 

комиссии, ГУП ТК «Башкортостан» Республики Башкортостан, филиал ФГУП 

«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 

компания «Государственная телевизионная и радиовещательная компания 

«Башкортостан», редакции региональных государственных периодических 

печатных изданий «Истоки», «Ошмес», «Урал сасси», «Чолман». 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан Н.Ф. Алтынову.  

 

 

Председатель 

Центральной избирательной комиссии    Х.А. Валеев 

Республики Башкортостан 
 

Секретарь 

Центральной избирательной комиссии     М.Б. Долматова 

Республики Башкортостан 

 


